

Iedzīvotāju tikšanās pulcē gandrīz 60 vaivēniešu



Sestdien, 9.decembrī uz iedzīvotāju tikšanos “Vaive mainās” Vaives tautas namā pulcējās gandrīz 60 vaivēniešu. Starp sanākušajiem bija gan vietējie uzņēmēji, gan sabiedriskie darbinieki, gan lauksaimnieki un seniori. Sestdien, 9.decembrī uz iedzīvotāju tikšanos “Vaive mainās” Vaives tautas namā pulcējās gandrīz 60 vaivēniešu. Starp sanākušajiem bija gan vietējie uzņēmēji, gan sabiedriskie darbinieki, gan lauksaimnieki un seniori.

Tikšanās sākumā vārds tika dots Vaives iedzīvotājiem Kasparam Gobam un Laimdotai Eliasei. Kā norādīja Kasparas Goba, Vaive pēdējo gadu laikā kļuvusi par mājvietu daudziem izglītotiem un ietekmīgiem cilvēkiem, kuri savas darba dienas pavada Rīgā vai Eiropas Savienības institūcijās, tāpat arī daudzi vaivēnieši ikdienā strādā Cēsīs. Tas nozīmē, ka Vaivē ir īpaši svarīgi izveidot dzīvei un atpūtai piemērotu vidi. Tam piekrita arī Laimdota Eliase, kura piedāvāja savu vīziju par iespējām attīstīt Vaives pagasta centru. Viņa norādīja, ka Vaivē šobrīd dzīvo cilvēki ar īpašām prasmēm un zināšanām, kuras jāprot likt lietā, lai palīdzētu attīstīties novadam.

Tikšanās otrajā daļā notika ideju darbnīca. Iedzīvotāji grupās ļāva vaļu fantāzijai, kopīgi iezīmējot savu redzējumu par Vaivi 2030.gadā. Pēc tam daļa no idejām grupās tika attīstītas, piedāvājot risinājumus un soļus, kas varētu palīdzēt tās īstenot, par pamatu ņemot Vaives tautas namu kā pagasta sabiedrisko un kultūras centru.

Vairākās grupās tika uzsvērtas labākas, iedzīvotājiem piemērotākas transporta kustības nodrošināšana Vaives pagastā, kas ļautu pasākumus tautas namā un Amatu mājā apmeklēt tiem, kam nav sava auto. Kā atzina vairāku grupu dalībnieki, tas ir šķērslis, kas neļauj pagasta dzīvē piedalīties tik aktīvi, kā gribētos.

Tāpat vairākas grupas uzsvēra potenciālās tūrisma iespējas Vaives novadā, redzot Vaives tautas namu arī kā iespējamu tūrisma informācijas centru, kur būtu iespējams uzzināt ne tikai par Vaivē, bet arī tuvākajā apkārtnē atrodamajiem tūrisma objektiem. Citi savukārt saskatīja tautas namu kā radošās uzņēmējdarbības centru, kur varētu notikt regulāri mājražotāju tirdziņi. Tika pārrunāts arī Vaives tautas nama kultūras piedāvājums, kas pēc iedzīvotāju domām varētu būt kvalitatīvāks un daudzveidīgāks.

Iedzīvotāji sarunu gaitā nonāca arī pie citiem visam pagastam nozīmīgiem jautājumiem, kas prasītu atsevišķas diskusijas, tādēļ gaidāms, ka šai pirmajai sanāksmei gaidāms turpinājums.

Tikšanās bija pašu iedzīvotāju iniciatīva, kas radās septembrī apkaimes tikšanās laikā Vaivē. To rīkoja Vaives iedzīvotāji ar Cēsu novada pašvaldības atbalstu.

